
01 И. 2Ш

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

Об организации подготовки и проведения единого государственного 
экзамена в городе Сочи Краснодарского края в 2014 году

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 11.10.2011 года № 2451 
«Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», 
на основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского 
края от 14.10.2013 года № 6162 «Об организации подготовки и проведения 
единого государственного экзамена в Краснодарском крае в 2014 году», в 
целях обеспечения качественной и своевременной подготовки к организации 
и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) 
классов в форме и по материалам ЕГЭ в 2014 году,

1. Поручить:
1.1. руководство организацией подготовки и проведения ЕГЭ в городе Сочи 
Краснодарского края в 2014 году - заместителю начальника управления по 
образованию и науке администрации города Сочи Белокуровой О.Н., отделу 
общего и профессионального образования управления (Лукашова И.Б.);
1.2. финансирование расходов на подготовку и проведение ЕГЭ -  заместителю 
начальника управления по образованию и науке администрации города Сочи 
Косян А.О. в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
муниципальным бюджетом на эти цели в 2014 году;
1.3. правовое сопровождение проведения ЕГЭ - отделу правового и кадрового 
обеспечения управления (Коровина Т.В.);
1.4. организационно-технологическое обеспечение ЕГЭ и организационно- 
методическое сопровождение обучения лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ 
-  муниципальному казенному учреждению города Сочи Информационно
методическому центру (Копцева Е.В.);
1.5. организацию методической работы по совершенствованию качества 
подготовки выпускников общеобразовательных организаций города Сочи к 
государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ - муниципальному 
учреждению образования Сочинскому центру развития образования 
(Церекидзе В.Г.).
2. Назначить ответственными:
2.1. за организацию участия образовательных организаций начального, 
среднего и высшего профессионального образования в подготовке и 
проведении ЕГЭ -  главного специалиста отдела общего и профессионального 
образования управления Дымарь И.А.;

приказываю:



2.2. за работу, связанную с освещением подготовки и проведения ЕГЭ в 
средствах массовой информации - ведущего специалиста отдела общего и 
профессионального образования управления Демину Т.В.;
2.3. за работу, связанную с подготовкой общественного наблюдения за 
процедурой проведения ЕГЭ - главного специалиста отдела общего и 
профессионального образования управления Сапелкину J1.B. и муниципальное 
казенное учреждение города Сочи Информационно-методический центр 
(Копцева Е.В.).
3. Заместителю начальника управления по образованию и науке 
администрации города Сочи Белокуровой О.Н. обеспечить условия для 
подготовки и проведения ЕГЭ, контроль за соблюдением процедуры 
проведения ЕГЭ-2014 в соответствии с установленными требованиями.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления О.Н. Медведева

С приказом ознакомлены:


